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2021-2024 CLAVE ARCHIVISTICA: 45.0/12.0/222.1
OFICIO No. 500/2022
EXPEDIENTE: 194/2022
Asunto: Respuesta de solicitud de informacién publica.
C.RAULFH
Solicitante

Presente:

Por medio del presente, en atencidn a su solicitud de informacién, registrada con
numero de Folio 110199600018822, relativa a:

£Qué tipo de traslados para pacientes ofrecen? En caso ) de contar con traslados a

diversos hospitales fuera del municipio, ;cuénto es su costo? Se realizan traslados de

pacientes de comunidades del municipio a la Unidad de Rehabilitacién. Y cuénto es su
costo?

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 47 de la LTAIPEG Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato y
atendiendo a la modalidad sefialada por Usted para recibir dicha informacion y, con
fundamento en lo que establecen los Articulos 1,21, 47, 48 Fracciones 11, Ill, IV, V, VI y
X1l de la citada Ley.

En los términos de su solicitud de informacién anexo al presente, Oficio de
respuesta en el que encontrara informacion relacionada a lo peticionado, misma que fue
proporcionada por el drea de Coordinacién de traslados.

Asi mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el
Instituto de Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de
Transparencia, mediante el Recurso de Revision previsto en el Articulo 141 de la
LTAIPEG, dentro de los siguientes quince dias habiles a la notificacion de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente
Xichu, Gto., 12 de Octubre de 2022.

pyven

Lic. VAdriana Zarazta Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacion

C. ¢. p.- Archivo.
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Asunto: Se responde solicitud de informacion publica

Lic. Adriana Zaraztia Arvizu

Encargada de la Unidad de trasparencia y Planeacion
Presente.

Hago referencia a su oficio 499/2022, de fecha 11 Octubre de 2022 recibido en esta
direccion en misma fecha, de asunto: Solicitud de informacion, con numero de folio de
atencion 110199600018822 del solicitante C. Radl F H en donde en lo medular solicita:
¢ Qué tipo de traslados para pacientes ofrecen ¢, En caso de contar con traslados a
diversos hospitales fuera del municipio ¢Cuanto es su costo? Se realizan traslados de
pacientes de comunidades del municipio a la Unidad de Rehabilitacién Y cuanto es su
costo? Al respecto me permito informar:

1.- 4 Qué tipo de traslados para pacientes ofrecen?

En esta coordinacion se ofrecen traslados a los pacientes del municipio de Xicht que

solicitan el servicio para traslados a los diversos hospitales o centros médicos del
Estado y del Pais

2.- En caso de contar con traslados a diversos hospitales fuera del municipio ; Cuanto
es su costo?

El costo de traslados varia en funcién de la distancia que hay entre el municipio y el
Hospital o centro médico del destino el costo es variable, Sin embargo el municipio
asume un alto porcentaje de los costos generados por cada traslado de acuerdo a las
posibilidades del municipio y el estado de vulnerabilidad del solicitante.

3.- Se realizan traslados de pacientes de comunidades del municipio a la Unidad de
Rehabilitacion?

Si, el municipio realiza traslados de la cabecera y de todas las comunidades del mismo.

4 .- Se realizan traslados de pacientes de su comunidad del municipio a la Unidad de
Rehabilitacion, Y cuanto es su costo?

El costo del traslado varia en funcién de la distancia que hay entre el municipio y la
Unidad de Rehabilitacién, por lo que el costo es variable, Sin embargo el municipio
asume un alto porcentaje de los costos generados por cada traslado de acuerdo con
las posibilidades del municipio y el estado de vulnerabilidad del solicitante.
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Siendo todo lo que se informa, lo anterior con fundamento en los numerales 1,4y 6 de
la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, los correspondientes de la
Constitucion Politica del Estado de Guanajuato, 4, 5, 9 y 11 de la Ley Organica
Municipal para el Estado de Guanajuato 12, 25, 27, 59, 84, 92, 93, 97, 99 y demas
relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso de la Informaciéon Pablica
para el estado de Guanajuato.

Saludos Cordiales

Atentamente
Xicht, Guanajuato a 13 Octubre de 2022

Encargado de Coordinacién de Traslados

C. c. p.- Archivo.




